PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 25 de março de 2024.

Ofício nº 2933/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 17/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 17/2024, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado pelo
Ofício no 73/2024-GP, de 16 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, sobre o atual contrato de alimentação do
Hospital Municipal Padre Germano Lauck, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio
do Memorando no 10887, de 8 de março de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
JURÍDICAS Data: 08/03/2024

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 17/2024

Número:
10887/2024

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, referente ao Requerimento n°
17/2024, o qual requer informações acerca do atual contrato de alimentação do Hospital
Municipal Padre Germano Lauck, gostaríamos de enviar o Ofício 363/2024 emitido pelo
Hospital Municipal Padre Germano Lauck.

Aproveitamos a oportunidade para  expressar nossa mais elevada consideração.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rose Meri da Rosa - Secretária Municipal da Saúde

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa.

ID.: 1/4

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 2/9

Ofício n.º 363/2024

Foz do Iguaçu, 06 de MARÇO de 2024.

De: FMSFI - DG - RELACOES INSTITUCIONAIS

Para: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E JURÍDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 17/2024 - MI 10129/2024

À Ilma. Srª Secretária de Saúde de Foz do Iguaçu,

Cumprimento-a cordialmente e sirvo-me do presente para enviar o ofício nº157/2024 em resposta ao
requerimento 17/2024 que solicitava informações sobre a empresa responsável pela nutrição do Hospital
Municipal Padre Germano Lauck.
Sem mais para o momento, reforço meus votos de estima e consideração e colocamo-nos à disposição para
sanar quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias.

Atenciosamente
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

                                                                        ANDRÉ RICARDO CÓRIO DI BURIASCO
                                                                     Diretor Presidente da Fundação Municipal
                                                                                      Resolução 002/2023

Rua Adoniran Barbosa, nº 370 - Jardim Central

Foz do Iguaçu/PR - Telefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/KEste documento foi assinado eletronicamente por Andre Ricardo Corio Di Buriasco.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 7f155ee6-3ba5-4536-9643-4bcf4baf9930.

ID.: 1/2

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa.

ID.: 2/4

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 3/9

Este documento foi assinado eletronicamente por Andre Ricardo Corio Di Buriasco.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 7f155ee6-3ba5-4536-9643-4bcf4baf9930.

ID.: 2/2

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa.

ID.: 3/4

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 4/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 363/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 17/2024 - MI 10129/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7f155ee6-3ba5-4536-9643-4bcf4baf9930&cpf=90845137972

Hash do Documento

Código para verificação:

7f155ee6-3ba5-4536-9643-4bcf4baf9930

F3E9D503CC557D4C4F606C846E395980C037B42E9B849BA159BB3B4AAFAEC0B1

Anexos

DOC03799620240202112004.pdf - 331c96d9-a44c-4463-b7ef-a90a7cf1324d

 Andre Ricardo Corio Di Buriasco  (Signatário) - CPF: ***45137972** em 06/03/2024  11:37:14 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/03/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa.

ID.: 4/4

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 5/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 10.887/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 17/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa&cpf=54458005049

Hash do Documento

Código para verificação:

2ae3aa3f-a847-4042-b334-ee271e58bcfa

C4E9C53FDAD3E2317F0AAAB9A14F6DC4FC530F18BBB7E654D30045B29DEED865

Anexos

OFÍCIO- Nº 363-2024.pdf - 0635090e-6903-45d2-b1d5-a73ca4c2dd13

 ROSE MERI DA ROSA  (Signatário) - CPF: ***58005049** em 09/03/2024  13:02:26 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/03/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 6/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 7/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 8/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725.

ID.: 9/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 2.933/2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 17/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

b203bf00-9ca3-40d8-a71f-09fdade4a725

993C111920B6E475A5ED24E6DFD34C7045CA85E242F3B3E0C36074D42F613DCC

Anexos

REQ 17-2024.pdf - 9e813a2b-dcc1-4a49-9ffb-31d6d4bc2610

RESPOSTA REQ 17-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 10887-2024 - SMSA.pdf -

ab9d38d0-88b2-4891-860f-8c3e4ddae10a

RESPOSTA REQ 17-2024 - DOC03904320240325112457 - SMSA - ANEXO 1.pdf -

48c529d8-4cba-477a-9b32-f1c49fcc8d83

RESPOSTA REQ 17-2024 - DOC03904420240325112519 - SMSA - ANEXO2.pdf -

39865edb-9683-41d2-8d7f-0b2b43b1e552

RESPOSTA REQ 17-2024 - DOC03904220240325112424 - SMSA - ANEXO3.pdf -

17af34be-4421-4766-9ce6-30307b152fbf

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 25/03/2024  16:56:32 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 27/03/2024  12:07:53 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.